
1.1.1.1.0-0000-0000-0-401-00244 EFECTIVO CAJA (Efectivo)

Saldo Inicial: $1,227.00

Debe Haber

11/Oct/2018 I2 Recaudación del Corte N° 1 943 0 $2,170.00

10/Oct/2018 G9 CASETAS DE COBRO 0 294 $1,876.00

15/Oct/2018 I4 Recaudación del Corte N° 2 4,340.00 0 $6,216.00

16/Oct/2018 I6 Recaudación del Corte N° 3 9,057.53 0 $15,273.53

17/Oct/2018 I8 Recaudación del Corte N° 4 2,514.00 0 $17,787.53

18/Oct/2018 I9 Recaudación del Corte N° 1 943 0 $18,730.53

19/Oct/2018 I10 Recaudación del Corte N° 6 704 0 $19,434.53

23/Oct/2018 I11 Recaudación del Corte N° 1 1,450.12 0 $20,884.65

24/Oct/2018 I12 Recaudación del Corte N° 1 1,450.12 0 $22,334.77

25/Oct/2018 I13 Recaudación del Corte N° 1 1,616.12 0 $23,950.89

26/Oct/2018 I14 Recaudación del Corte N° 11 962.12 0 $24,913.01

29/Oct/2018 I15 Recaudación del Corte N° 12 830 0 $25,743.01

30/Oct/2018 I16 Recaudación del Corte N° 13 1,164.00 0 $26,907.01

31/Oct/2018 I17 Recaudación del Corte N° 14 1,420.00 0 $28,327.01

1/Oct/2018 G1 MATERIAL PARA COMEDOR ASISTENCIAL DE LA TERCERA EDAD 0 1,300.00 $27,027.01

2/Oct/2018 G4 PAGO POR CONCEPTO DE AYUDA SOCIAL APERSONA DE ESCASOS RECURSOS 0 500 $26,527.01

5/Oct/2018 G5 GASTOS DIVERSOS DE CAJA CHICA DEL MUNICIPIO 0 2,311.40 $24,215.61

8/Oct/2018 G7 PAGO DE SERVICIO ELECTRICO MAQUINARIA 0 500 $23,715.61

5/Oct/2018 G6 PAGO POR TRABAJO DE ASEO EN CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS 0 300 $23,415.61

15/Oct/2018 G24 PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIEZA Y ASEO EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS DE TONILA JAL. 0 300 $23,115.61

9/Oct/2018 G8 DERRIBO DE ARBOLES AFECTADOS POR LAS LLUVIAS 0 1,000.00 $22,115.61

16/Oct/2018 G27 APOYO PARA PASAJE A CD. GUZMAN PARA ASUNTOS LEGALES 0 300 $21,815.61

16/Oct/2018 G30 PAGO DE SONIDO ENTREGA RECEPCION 0 2,000.00 $19,815.61

17/Oct/2018 G40 PAGO POR TRABAJOS DE MANTENIMIENTO A LAS MAQUINAS 0 3,500.00 $16,315.61

17/Oct/2018 G42 APOYO PARA GASTOS MEDICOS 0 300 $16,015.61

18/Oct/2018 G47 PAGO DE SERVICIO DE REPARACION DE MAQUINARIA 0 1,200.00 $14,815.61

18/Oct/2018 G48 PAGO DE CORTE DE ARBOL PELIGROSO EN EL MUNICIPIO DE TONILA 0 800 $14,015.61

18/Oct/2018 G49 PAGO DE COMIDA AL PERSONAL DEL INE 0 180 $13,835.61

18/Oct/2018 G50 PAGO POR SERVICIO DE ALBAÑILERIA EN LA DELEGACION DE SAN MARCOS 0 3,300.00 $10,535.61

18/Oct/2018 G51 PAGO DE CORTE DE ARBOL PELIGROSO EN EL MUNICIPIO DE TONILA 0 2,100.00 $8,435.61

18/Oct/2018 G53 VIATICOS PERSONAL A GUADALAJARA 0 500 $7,935.61

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.

ADMINISTRACION 2015-2018, LIBRO MAYOR.

Fecha

(FECHA  PZA)

No. DE EVENTO

(TIPO  y No)
Desctipcion Saldo



10/Oct/2018 G10 PAGO A CACETA DE PEAJE POR VIATICOS 0 441 $7,494.61

10/Oct/2018 G11 PAGO A CACETA DE PEAJE POR VIATICOS 0 504 $6,990.61

10/Oct/2018 G12 PAGO A CACETA DE PEAJE POR VIATICOS 0 294 $6,696.61

10/Oct/2018 G13 PAGO POR TRABAJOS REALIZADOS EN LA CABECERA MUNICIPAL 0 294 $6,402.61

11/Oct/2018 G14 PAGO DE FACTURA AD4522  FERRETERIA 0 86 $6,316.61

22/Oct/2018 G58 PAGO DE FACTURA A-160, RENTA DE MUEBLE, FERIA DEL ELOTE 0 696 $5,620.61

22/Oct/2018 G59 APOYO PARA TRASLADO A CD. GUZMAN, JALISCO PARA ASUNTOS LEGALES A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 300 $5,320.61

22/Oct/2018 G60 PAGO POR TRABAJO DE ALBAÑILERIA EN LA DELEGACION DE SAN MARCOS 0 3,100.00 $2,220.61

22/Oct/2018 G61 PAGO DE SONORIZACION EN LA FERIA DEL ELOTE DE TONILA, JAL-. 0 1,300.00 $920.61

22/Oct/2018 G62 PAGO DE SONORIZACION EN LA FERIA DEL ELOTE DE SAN MARCOSMUNICIPIO DE  TONILA, JAL-. 0 1,300.00 -$379.39

22/Oct/2018 G63 PAGO DE VIATICOS CORRESPONDIENTE A PEAJE 0 210 -$589.39

22/Oct/2018 G64 PAGO DE VIATICOS CORRESPONDIENTE A PEAJE 0 588 -$1,177.39

22/Oct/2018 G65 PAGO DE VIATICOS CORRESPONDIENTE A PEAJE 0 294 -$1,471.39

22/Oct/2018 G66 PAGO DE VIATICOS CORRESPONDIENTE A PEAJE 0 294 -$1,765.39

22/Oct/2018 G67 PAGO DE VIATICOS CORRESPONDIENTE A PEAJE 0 378 -$2,143.39

22/Oct/2018 G68 MATERIAL PARA OFICINA 0 294.9 -$2,438.29

23/Oct/2018 G69 PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIEZA CON MAQUINARIA EN LA UNIDAD DEPORTIVA DE TONILA 0 800 -$3,238.29

23/Oct/2018 G70 PAGO POR CENA DE BALLET EN LA FERIA DEL ELOTE TONILA 0 900 -$4,138.29

23/Oct/2018 G71 PAGO DE APOYO DE INTENDECIA EN EL JARDIN DE NIÑOS DE SAN MARCOS 0 1,000.00 -$5,138.29

23/Oct/2018 G72 PAGO DE BALLET EN SAN MARCOS EN LA FERIA DEL ELOTE 0 1,200.00 -$6,338.29

23/Oct/2018 G73 PAGO DE MUEBLE EN LA FERIA DEL ELOTE EN SAN MARCOS 0 600 -$6,938.29

23/Oct/2018 G74 PAGO POR TRABAJO DE ASEO Y LIMPIEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN TONILA 0 300 -$7,238.29

23/Oct/2018 G75 PAGO DE FACTURA E48 POR VIAJE DE ACARREO DE ESCOMBRO 0 1,972.00 -$9,210.29

23/Oct/2018 G76 PAGO POR AUTOLAVADO DE VEHICULOS OFICIALES 0 1,280.00 -$10,490.29

25/Oct/2018 G78 APOYO PARA TRATAMIENTO  MEDICO 0 3,000.00 -$13,490.29

25/Oct/2018 G81 VIATICOS 0 1,764.90 -$15,255.19

26/Oct/2018 G82 PAGO POR SERVICIO DE ALBAÑILERIA 0 3,100.00 -$18,355.19

19/Oct/2018 G54 VIATICOS GASOLINA 0 349.5 -$18,704.69

20/Oct/2018 G55 PAGO POR ADQUISICION DE TENEFONO 0 629 -$19,333.69

26/Oct/2018 G83 PAGO DE FATURA 142915 CORAGAS, S.S. DE C.V. 0 6,451.86 -$25,785.55

27/Oct/2018 G84 VIATICOS DE GASOLINA 0 700 -$26,485.55

27/Oct/2018 G85 VIATICOS DE GASOLINA 0 986.4 -$27,471.95

29/Oct/2018 G88 VIATICOS, PEAJE 0 357 -$27,828.95

29/Oct/2018 G89 VIATICOS, PEAJE 0 472 -$28,300.95

29/Oct/2018 G90 VIATICOS, PEAJE 0 588 -$28,888.95

29/Oct/2018 G91 PAGO DE FACTURA C2775 SISTEMA DE COMPUTO 0 1,438.00 -$30,326.95



29/Oct/2018 G86 APOYO PARA PASAJE EN CD. GUZMAN PARA ASUNTOS LEGALES A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 300 -$30,626.95

29/Oct/2018 G87 PAGO DE FACTURA 4351630 GRUPO PÁRISINA 0 1,296.27 -$31,923.22

30/Oct/2018 G92  PAGO DE FACTURA BD6871 HEREDIA 0 1,830.00 -$33,753.22

30/Oct/2018 G93 PAGO DE FACTURA BD6872 HEREDIA 0 1,830.00 -$35,583.22

30/Oct/2018 G94 PAGO DE FACTURA BD6873 HEREDIA 0 1,952.00 -$37,535.22

30/Oct/2018 G95 PAGO DE FACTURA BD6874 HEREDIA 0 1,110.00 -$38,645.22

30/Oct/2018 G96 PAGO POR TRABAJO DE LIMPIEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN TONILA 0 300 -$38,945.22

31/Oct/2018 G100 PAGO POR SERVICIO DE AGUA PURIFICADA EN LAS DIFERENCIAS DEPENDENCIAS 0 544 -$39,489.22

31/Oct/2018 G101 PAGO POR SERVICIO DE AGUA PURIFICADA EN LAS DIFERENCIAS DEPENDENCIAS 0 380 -$39,869.22

31/Oct/2018 G102 PAGO DE FACTURA  AST-1630 PAPELERIA, PLANETA AZUL 0 6,049.91 -$45,919.13

31/Oct/2018 G103 PAGO DE APOYO PARA GASTOS MEDICOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS0 300 -$46,219.13

31/Oct/2018 G104 PAGO DE FACTURA 894-A A JORGE LORENZANA VALLE 0 2,398.00 -$48,617.13

31/Oct/2018 G105 PAGO DE AGUA PURIFICADA EN LAS DIFERENCIAS DEPENDENCIAS 0 442 -$49,059.13

31/Oct/2018 G106 PAGO DE SERVICIOS DE ELECTRICIDAD EN LA COMUNIDAD DE TENEXCAMILPA 0 399 -$49,458.13

31/Oct/2018 G107 PAGO DE VIATICOS 0 135 -$49,593.13

31/Oct/2018 G108 PAGO DE VIATICOS Y SERVICIO DE LLANTA 0 214 -$49,807.13

31/Oct/2018 G109 PAGO DE SERVICIOS DE COOREO POSTAL 0 118 -$49,925.13

24/Oct/2018 G77 PAGO DE CONSUMO DE ALIMENTOS POR MOTIVO DE VIATICOS FACTURA :A-8480 0 540 -$50,465.13

25/Oct/2018 G79 PAGO DE SERVICIOS DE ELECTRICIDAD EN EL MUNICIPIO 0 801 -$51,266.13

25/Oct/2018 G80 PAGO DE CONSUMO DE ALIMENTOS POR MOTIVOS DE VIATICOS 0 309 -$51,575.13

31/Oct/2018 G110 PAGO DE CONSUMO DE ALIMENTOS POR MOTIVO DE VIATICOS 0 420 -$51,995.13

16/Oct/2018 G35 PAGO DE NOMINA ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE ALA PRIMERA QUINCENA DE OCTUBRE 2018 0 3,085.00 -$55,080.13

16/Oct/2018 G25 PAGO DE NOMINA ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA QUINCENA DE OCTUBRE 2018 0 382.96 -$55,463.09

16/Oct/2018 G31 PAGO DE NOMINA DE SEGURIDAD PUBLICA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA QUINCENA DE OCTUBRE 2018 0 3,375.00 -$58,838.09

16/Oct/2018 G33 PAGO DE NOMINA DE PROTECCION CIVIL CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA QUINCENA DE OCTUBRE 2018 0 480 -$59,318.09

31/Oct/2018 G97 PAGO DE NOMINAS CORRESPONDIENTES A LA SEGUNDA QUINCENA  DEL MES DE OCTUBRE 0 368.57 -$59,686.66

17/Oct/2018 G43 PAGO DE NOMINA POR SERVICIOS LABORALES EN EL MUNICIPIO DE TONILA. 0 800 -$60,486.66

16/Oct/2018 G29 PAGO DE NIMINA DE SEGURIDAD PUBLICA DE LA CASETA 0 710 -$61,196.66

17/Oct/2018 G41 PAGO DE NOMINA DE APOYOS CORRESPONDIENTE A LA QUINCENA DEL MES DE OCTUBRE 0 50 -$61,246.66

16/Oct/2018 G32 PAGO DE NOMINA DE APOYOS DE DIAS EXTRAS A TRABAJADORES DEL MUNICIPIO 0 210 -$61,456.66

15/Oct/2018 I5 CONEXION AGUA POTABLE 855 0 -$60,601.66

15/Oct/2018 I5 RECAUDACION AGUA POTABLE 706 0 -$59,895.66

15/Oct/2018 I5 20% AGUA POTABLE 142 0 -$59,753.66

15/Oct/2018 I5 2% Y 3% AGUA POTABLE 22 0 -$59,731.66

31/Oct/2018 I19 PREDIOS RUSTICO Y URBANO 11,343.56 0 -$48,388.10

19/Oct/2018 D2 CAMBIO DE CHEQUE NO. 10786 A EFECTIVO PARA PAGOS DIVESOS 8,200.00 0 -$40,188.10



$48,662.57 $90,077.67

1.1.1.2.0-0000-0000-0-401-00234 TESORERIA BBVA 7533 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

15/Oct/2018 G21 FINIQUITO Y AGUINALDO DE RELACION LABORAL 0 5,600.00 -$5,600.00

15/Oct/2018 G22 FINIQUITO Y AGUINALDO DE RELACION LABORAL 0 15,750.00 -$21,350.00

15/Oct/2018 G23 FINIQUITO Y AGUINALDO DE RELACION LABORAL 0 16,500.00 -$37,850.00

15/Oct/2018 G15 FINIQUITO Y AGUINALDO PROPORCIONAL DE RELACION LABORAL 0 6,675.00 -$44,525.00

15/Oct/2018 G16 FINIQUITO Y AGUINALDO PROPORCIONAL DE RELACION LABORAL 0 16,900.00 -$61,425.00

15/Oct/2018 G17 FINIQUITO Y AGUINALDO PROPORCIONAL DE RELACION LABORAL 0 19,000.00 -$80,425.00

15/Oct/2018 G18 FINIQUITO Y AGUINALDO PROPORCIONAL DE RELACION LABORAL 0 0 -$80,425.00

15/Oct/2018 G19 FINIQUITO Y AGUINALDO PROPORCIONAL DE RELACION LABORAL 0 10,000.00 -$90,425.00

15/Oct/2018 G20 FINIQUITO Y AGUINALDO PROPORCIONAL DE RELACION LABORAL 0 9,262.00 -$99,687.00

18/Oct/2018 G44 PAGO DE FACTURA PARA MATERIAL ELECTRICO DE SERVICIOS 0 8,050.96 -$107,737.96

18/Oct/2018 G45 PAGO DE FACTURA C390 SERVICIO AUTOELECTRICO 0 4,000.00 -$111,737.96

18/Oct/2018 G46 PAGO DE SERVICIOS DE LUZ ELECTRICA 0 149,204.00 -$260,941.96

22/Oct/2018 G56 PAGO DE FACTURA 883 JORGE LORENZANA VALLE 0 5,857.00 -$266,798.96

18/Oct/2018 G52 PAGO POR SERVICIO DE TELEFONIA 0 8,559.00 -$275,357.96

1/Oct/2018 D1 TRASNFERENCIA BANCARIA 1,066.06 0 -$274,291.90

1/Oct/2018 D1 TRASNFERENCIA BANCARIA 0 2,000.00 -$276,291.90

17/Oct/2018 G36 PAGO DE SEGURIRDAD SOCIAL AL IMSS CORRESPONDIENTE AL 4TO. PERIODO DEL AÑO 2018 0 4,543.27 -$280,835.17

17/Oct/2018 G37 PAGO DE SEGURIRDAD SOCIAL AL IMSS CORRESPONDIENTE AL 5 TO. PERIODO DEL AÑO 2018 0 195,369.10 -$476,204.27

17/Oct/2018 G38 PAGO DE SEGURIRDAD SOCIAL AL IMSS CORRESPONDIENTE AL 5 TO. BIMESTRE DEL AÑO 2017 0 42,969.98 -$519,174.25

17/Oct/2018 G39 PAGO DE SEGURIRDAD SOCIAL AL IMSS CORRESPONDIENTE AL 9 NO. PERIODO  DEL AÑO 2018 0 7,117.77 -$526,292.02

31/Oct/2018 G99 PAGO DE COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2018 0 336 -$526,628.02

31/Oct/2018 G99 PAGO DE COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2018 0 53.76 -$526,681.78

31/Oct/2018 G99 PAGO DE COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2018 0 50 -$526,731.78

31/Oct/2018 G99 PAGO DE COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2018 0 113.6 -$526,845.38

31/Oct/2018 G99 PAGO DE COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2018 0 188.81 -$527,034.19

31/Oct/2018 G99 PAGO DE COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2018 0 30.22 -$527,064.41

31/Oct/2018 G99 PAGO DE COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2018 0 1,020.00 -$528,084.41

31/Oct/2018 G99 PAGO DE COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2018 0 163.2 -$528,247.61

31/Oct/2018 G99 PAGO DE COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2018 0 660 -$528,907.61

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.

ADMINISTRACION 2015-2018, LIBRO MAYOR.

Fecha

(FECHA  PZA)

No. DE EVENTO

(TIPO  y No)
Desctipcion Saldo



31/Oct/2018 G99 PAGO DE COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2018 0 170.19 -$529,077.80

31/Oct/2018 G99 PAGO DE COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2018 0 27.22 -$529,105.02

15/Oct/2018 I3 PART. FEDERALES Y ESTATALES 1,394,991.31 0 $865,886.29

15/Oct/2018 I3 LIB. DE REMANENTE 219,416.59 0 $1,085,302.88

15/Oct/2018 I3 IEPS GASOL Y DIESEL 382.63 0 $1,085,685.51

15/Oct/2018 I3 IEPS GASOL Y DIESEL 90,486.32 0 $1,176,171.83

15/Oct/2018 I3 FDO COMP ISAN 4,998.83 0 $1,181,170.66

16/Oct/2018 G35 PAGO DE NOMINA ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE ALA PRIMERA QUINCENA DE OCTUBRE 2018 0 104,780.00 $1,076,390.66

16/Oct/2018 G25 PAGO DE NOMINA ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA QUINCENA DE OCTUBRE 2018 0 260,058.22 $816,332.44

16/Oct/2018 G28 PAGO DE NOMINA DE APOYOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA QUINCENA DE OCTUBRE 20180 93,660.00 $722,672.44

16/Oct/2018 G31 PAGO DE NOMINA DE SEGURIDAD PUBLICA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA QUINCENA DE OCTUBRE 2018 0 111,284.57 $611,387.87

16/Oct/2018 G33 PAGO DE NOMINA DE PROTECCION CIVIL CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA QUINCENA DE OCTUBRE 2018 0 22,015.00 $589,372.87

31/Oct/2018 G97 PAGO DE NOMINAS CORRESPONDIENTES A LA SEGUNDA QUINCENA  DEL MES DE OCTUBRE 0 251,400.00 $337,972.87

17/Oct/2018 G43 PAGO DE NOMINA POR SERVICIOS LABORALES EN EL MUNICIPIO DE TONILA. 0 40,000.00 $297,972.87

22/Oct/2018 G57 PAGO DE FACTURAS ATRASADAS COMO ADUEDO DE LA ADMINISTRACION ANTERIOR. 0 200,000.00 $97,972.87

16/Oct/2018 G26 PAGO DE NOMINA DE AUXILIARES DE LA CASETA  CORRESPONDIENTE A LA PRIMER QUINCENA DEL MES DE OCTUBRE.0 41,525.00 $56,447.87

31/Oct/2018 G98 PAGO DE NOMINA DE AUXILIARES DE LA CASETA  CORRESPONDIENTE A LA PRIMER QUINCENA DEL MES DE OCTUBRE.0 82,500.00 -$26,052.13

16/Oct/2018 G29 PAGO DE NIMINA DE SEGURIDAD PUBLICA DE LA CASETA 0 10,000.00 -$36,052.13

16/Oct/2018 G29 PAGO DE NIMINA DE SEGURIDAD PUBLICA DE LA CASETA 0 10,600.00 -$46,652.13

17/Oct/2018 G41 PAGO DE NOMINA DE APOYOS CORRESPONDIENTE A LA QUINCENA DEL MES DE OCTUBRE 0 38,925.00 -$85,577.13

16/Oct/2018 G32 PAGO DE NOMINA DE APOYOS DE DIAS EXTRAS A TRABAJADORES DEL MUNICIPIO 0 12,080.00 -$97,657.13

31/Oct/2018 I18 INTERESES GANADOS 0.02 0 -$97,657.11

31/Oct/2018 I18 INTERES GANADOS 0.01 0 -$97,657.10

31/Oct/2018 I18 INTERES GANADOS 0.79 0 -$97,656.31

16/Oct/2018 I7 SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 21,000.00 0 -$76,656.31

31/Oct/2018 I20 SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 125,000.00 0 $48,343.69

31/Oct/2018 I20 SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 50,600.00 0 $98,943.69

30/Oct/2018 D3 TRANSFERENCIA BANCARIA ENTRE CUENTAS PROPIAS 400,000.00 0 $498,943.69

19/Oct/2018 D2 CAMBIO DE CHEQUE NO. 10786 A EFECTIVO PARA PAGOS DIVESOS 0 8,200.00 $490,743.69

1/Oct/2018 D4 SALDOS CONTABLES 0 -1,322.91 $492,066.60

$2,307,942.56 $1,815,875.96

1.1.1.2.0-0000-0000-0-501-00235 INFRAESTRUCTURA BBVA 3759 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $1,500.90

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.

ADMINISTRACION 2015-2018, LIBRO MAYOR.

Fecha

(FECHA  PZA)

No. DE EVENTO

(TIPO  y No)
Desctipcion Saldo



Debe Haber

15/Oct/2018 I3 INT INFRA SOCIAL MCPAL 0.76 0 $1,501.66

15/Oct/2018 I3 INFRA SOCIAL MCPAL 311,374.84 0 $312,876.50

1/Oct/2018 G2 COMISIONES BANCARIAS DE LA CUENTA DEL FAISM 0 64 $312,812.50

1/Oct/2018 G2 COMISIONES BANCARIAS DE LA CUENTA DEL FAISM 0 10.24 $312,802.26

31/Oct/2018 I21 INTERESES GANADOS 0.15 0 $312,802.41

31/Oct/2018 I21 INTERESES GANADOS 20.17 0 $312,822.58

1/Oct/2018 D4 SALDOS CONTABLES 0 -74.09 $312,896.67

$311,395.92 $0.15

1.1.1.2.0-0000-0000-0-502-00236 FORTALECIMIENTO BBVA 3740 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

1/Oct/2018 D1 TRASNFERENCIA BANCARIA 0 1,066.06 -$1,066.06

1/Oct/2018 D1 TRASNFERENCIA BANCARIA 2,000.00 0 $933.94

15/Oct/2018 I3 FORTALEC. MCPAL 405,135.04 0 $406,068.98

30/Oct/2018 D3 TRANSFERENCIA BANCARIA ENTRE CUENTAS PROPIAS 0 400,000.00 $6,068.98

1/Oct/2018 D4 SALDOS CONTABLES 0 391.16 $5,677.82

1/Oct/2018 I1 INTERESES GENERADOS 0.1 0 $5,677.92

1/Oct/2018 G3 COMISIONES BANCARIARIAS 0 7.68 $5,670.24

1/Oct/2018 G3 COMISIONES BANCARIARIAS 0 48 $5,622.24

1/Oct/2018 G3 COMISIONES BANCARIARIAS 0 420 $5,202.24

1/Oct/2018 G3 COMISIONES BANCARIARIAS 0 67.2 $5,135.04

$407,135.14 $402,000.10

1.1.2.2.0-0000-0000-0-501-00158 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

15/Oct/2018 I3 INFRA SOCIAL MCPAL 311,374.84 0 $311,374.84

15/Oct/2018 I3 INFRA SOCIAL MCPAL 0 311,374.84 $0.00

15/Oct/2018 I3 INT INFRA SOCIAL MCPAL 0.76 0 $0.76

15/Oct/2018 I3 INT INFRA SOCIAL MCPAL 0 0.76 $0.00

Fecha

(FECHA  PZA)

No. DE EVENTO

(TIPO  y No)
Desctipcion Saldo
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$311,375.60 $311,375.60

1.1.2.2.0-0000-0000-0-502-00158 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

15/Oct/2018 I3 FORTALEC. MCPAL 405,135.04 0 $405,135.04

15/Oct/2018 I3 FORTALEC. MCPAL 0 405,135.04 $0.00

$405,135.04 $405,135.04

1.1.2.2.0-0000-0000-0-503-00158 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

15/Oct/2018 I3 FDO COMP ISAN 4,998.83 0 $4,998.83

15/Oct/2018 I3 FDO COMP ISAN 0 4,998.83 $0.00

15/Oct/2018 I3 FDO FTO MCPAL 70% REMANANETE 300,502.60 0 $300,502.60

15/Oct/2018 I3 FDO FTO MCPAL 70% REMANANETE 0 300,502.60 $0.00

15/Oct/2018 I3 FONDO GENERAL 1,365,098.51 0 $1,365,098.51

15/Oct/2018 I3 FONDO GENERAL 0 1,365,098.51 $0.00

15/Oct/2018 I3 IEPS GASOL Y DIESEL 382.63 0 $382.63

15/Oct/2018 I3 IEPS GASOL Y DIESEL 0 382.63 $0.00

15/Oct/2018 I3 IEPS GASOL Y DIESEL 90,486.32 0 $90,486.32

15/Oct/2018 I3 IEPS GASOL Y DIESEL 0 90,486.32 $0.00

15/Oct/2018 I3 IMP SOBRE AUT NVOS 28,303.78 0 $28,303.78

15/Oct/2018 I3 IMP SOBRE AUT NVOS 0 28,303.78 $0.00

15/Oct/2018 I3 IMP SOBRE TENENC O USO DE VEHICULOS 38 0 $38.00

15/Oct/2018 I3 IMP SOBRE TENENC O USO DE VEHICULOS 0 38 $0.00

15/Oct/2018 I3 IMP. ESP. SOBRE PROD. Y SERVICIOS 30,610.82 0 $30,610.82

15/Oct/2018 I3 IMP. ESP. SOBRE PROD. Y SERVICIOS 0 30,610.82 $0.00

$1,820,421.49 $1,820,421.49

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.

ADMINISTRACION 2015-2018, LIBRO MAYOR.

Fecha

(FECHA  PZA)

No. DE EVENTO

(TIPO  y No)
Desctipcion Saldo

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.

ADMINISTRACION 2015-2018, LIBRO MAYOR.

Fecha

(FECHA  PZA)

No. DE EVENTO

(TIPO  y No)
Desctipcion Saldo

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.

ADMINISTRACION 2015-2018, LIBRO MAYOR.



1.1.2.2.0-0000-0000-0-601-00158 SECRETARIA DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

15/Oct/2018 I3 2% SOBRE NOMINA 5,689.60 0 $5,689.60

15/Oct/2018 I3 2% SOBRE NOMINA 0 5,689.60 $0.00

15/Oct/2018 I3 3% SOBRE HOSPEDAJE ZF 156 0 $156.00

15/Oct/2018 I3 3% SOBRE HOSPEDAJE ZF 0 156 $0.00

$5,845.60 $5,845.60

1.1.2.3.0-0000-0000-0-401-10418 SUBSIDIO NOMINA (Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

16/Oct/2018 G25 PAGO DE NOMINA ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA QUINCENA DE OCTUBRE 2018 8,771.68 0 $8,771.68

16/Oct/2018 G31 PAGO DE NOMINA DE SEGURIDAD PUBLICA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA QUINCENA DE OCTUBRE 20183,884.00 0 $12,655.68

16/Oct/2018 G33 PAGO DE NOMINA DE PROTECCION CIVIL CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA QUINCENA DE OCTUBRE 2018 480 0 $13,135.68

31/Oct/2018 G97 PAGO DE NOMINAS CORRESPONDIENTES A LA SEGUNDA QUINCENA  DEL MES DE OCTUBRE 3,884.00 0 $17,019.68

16/Oct/2018 G29 PAGO DE NIMINA DE SEGURIDAD PUBLICA DE LA CASETA 810 0 $17,829.68

$17,829.68 $0.00

1.1.2.4.0-0000-0000-0-401-00077 BBVA BANCOMER, S.A. (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

31/Oct/2018 I18 INTERESES GANADOS 0.01 0 $0.01

31/Oct/2018 I18 INTERESES GANADOS 0 0.01 $0.00

31/Oct/2018 I18 INTERESES GANADOS 0.02 0 $0.02

31/Oct/2018 I18 INTERESES GANADOS 0 0.02 $0.00

31/Oct/2018 I18 INTERESES GANADOS 0.79 0 $0.79

31/Oct/2018 I18 INTERESES GANADOS 0 0.79 $0.00

31/Oct/2018 I21 INTERESES GANADOS 0.15 0 $0.15

31/Oct/2018 I21 INTERESES GANADOS 0 0.15 $0.00

1/Oct/2018 I1 INTERESES GENERADOS 0.1 0 $0.10

1/Oct/2018 I1 INTERESES GENERADOS 0 0.1 $0.00

Fecha

(FECHA  PZA)

No. DE EVENTO

(TIPO  y No)
Desctipcion Saldo

